ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM LẠC
––––––––––

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––

Cẩm Lạc, ngày 03 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Tiếp công dân định kỳ lần thứ nhất, tháng 01 năm 2024

–––––––––––––––––––––––––––
Thực hiện Luật Tiếp công dân và các quy định về trách nhiệm của người đứng

đầu cấp ủy, chính quyền trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những
phản ánh, kiến nghị của dân; đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tổ chức tiếp dân
định kỳ lần thứ nhất tháng 01 năm 2024.

1. Thời gian: Ngày 04 tháng 01 năm 2024 (thứ Năm)
- Từ 07 giờ 30’ - 08 giờ 15’: Họp, rà soát việc xử lý đơn thư, khiếu nại còn tồn đọng.
- Từ 08 giờ 15’: Các đồng chí lãnh đạo xã tiếp dân.
2. Địa điểm: Phòng tiếp công dân - Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc
3. Cách thức, đối tượng tiếp: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét

tiến độ xử lý các kiến nghị, phản ánh, khiếu nại…của công dân đã giao các ban, ngành
liên quan tại các Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ và các văn bản khác; Xem xét
tiếp các trường hợp đã được giải quyết, trả lời theo thẩm quyền nhưng công dân chưa
đồng ý. Không tiếp người khiếu nại, tố cáo về vụ việc đã được giải quyết đúng chính
sách, pháp luật, được cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, rà soát, thông báo bằng văn bản
và đã được tiếp, giải thích, hướng dẫn nhưng vẫn cố tình khiếu nại, tố cáo kéo dài và
những trường hợp khác theo quy định tại Điều 9 của Luật Tiếp công dân.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để Nhân dân có những vấn đề liên quan cần phản
ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo (thuộc các trường hợp được tiếp) biết, gửi đơn đăng ký
tiếp dân về UBND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã) trước 17h ngày 03/01/2024
để tổng hợp; trực tiếp có mặt đúng thời gian, địa điểm nêu trên để được tiếp.

Đề nghị đài truyền thanh xã, các đồng chí trưởng thôn thông tin rộng rãi Thông
báo này để Nhân dân biết.
Nơi nhận

- TT Đảng ủy – HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn 10 thôn;
- Lưu: VP. HĐND-UBND;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	Số:     /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	–––––––––––––––––––
	Cẩm Lạc, ngày 03 tháng 01 năm 2024

		2024-01-03T08:31:12+0700

		ubxacamlac.cx@hatinh.gov.vn
	2024-01-03T08:41:20+0700

		2024-01-03T08:42:25+0700